
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 67 

 DNE: 22.05.2017 JEDNACÍ ČÍSLO: 1078/2017/OKS 

 

NÁZEV: 
 

MHD – dodatek č. 12 
 

ANOTACE: 
Návrh dodatku na zvýšení příspěvku na provoz MHD pro rok 2017. 
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání schvaluje uzavření dodatku č. 12 ke Smlouvě o zajištění provozu 
městské autobusové dopravy ve Žďáře nad Sázavou a příspěvku na tyto služby, uzavřené dne 
1.12.2009 na období od 1.1.2010 do 31.12.2019 ve znění jejích dodatků mezi městem Žďár nad 
Sázavou jako odběratelem a ZDAR a.s., Žďár nad Sázavou, IČ: 46965815 jako dodavatelem ve 
znění dle přílohy. 

 

Starosta města: Místostarosta města: Tajemník MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: Odbor finanční: 

Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: 

Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: Odbor občansko-správní a OŽÚ: 

Odbor životního prostředí: Úsek tajemníka a správu MěÚ: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

OKS 

Předkládá: 

Wurzelová 

 



 

Název materiálu: MHD – dodatek č. 12 

 
Počet stran: 3 
 
Počet příloh: 1 

1. Návrh Dodatku č. 12 včetně příloh  

Popis 
Stávající smlouva se stávajícím dopravcem byla uzavřena dne 1.12.2009 na období od 1.1.2010 
do 31.12.2019. Smlouva byla v roce 2009 uzavřena přímým zadáním stávajícímu dopravci na 
základě nařízení Evropského parlamentu a rady č. 1370/2007. Smlouva se řídí právními předpisy 
platnými v době uzavření smlouvy. 
Ke smlouvě bylo postupně uzavřeno 11 dodatků, které upravovaly způsob vyplácení příspěvku pro 
každý rok, případně jeho výši, rozsah zajištění MHD nebo tarifní podmínky (viz přílohy). Výpočet 
kompenzace – prokazatelné ztráty, která dopravcům vznikla provozováním veřejné dopravy – se 
řídí nařízením vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové 
dopravě a kterým se konkretizuje způsob výkonu státního odborného dozoru v silniční dopravě nad 
financováním dopravní obslužnosti a o vymezení souběžné veřejné osobní dopravy (nařízení vlády 
k provedení zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění).  
Dodatkem nelze prodloužit období, na které byla smlouva uzavřena, tj. déle než do 31.12.2019.  
Pro smlouvy uzavřené po 3. 12. 2009 platí dodržení nařízení č. 1370/2007 a zákona č. 194/2010. 
Všechny smlouvy – i ty uzavřené před 3.12.2009 budou muset být následně narovnány a pro jejich 
uzavírání aplikován zpřísněný postup. 
 
Vzor praxe s dodatky ve věci dotace veřejné dopravy v roce 2017 z jiných měst: 

1. Zastupitelovo kraje schválilo navýšení rozpočtu na mzdy řidičů linek: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7876 

2. Uzavřený dodatek č. 60 kraje se ZDAR a.s.: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1549870 
3. Uzavřený dodatek č. 11 ke smlouvě ve věci MHD město Litvínov: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1136141 

 
V případě, že platby příspěvku roku 2017 nebudou krýt nejméně prokazatelnou ztrátu, pak bude 
tato nárokována dopravcem k úhradě do rozpočtu roku 2018, pak bude jednorázově potřeba řešit 
úhradu prokazatelné ztráty (kompenzace) z rozpočtu příštího roku. Je žádoucí, aby příspěvek 
dopravci pro příslušný rok nebyl nepřiměřeně vysoký a pokud možno pokryl jeho prokazatelnou 
ztrátu pro rok 2017, tj. aby byl zvolen – odhadnut tak, aby kromě jiného nepřiměřeně neovlivnil 
rozpočet následujícího roku. 
 
 
Geneze případu 
 RM č. 62 dne 13.03.2017 pod j.č.: 993/2017/OKS uložila odboru komunálních služeb:  

1. Zkoordinovat přípravu úprav linek MHD s případnou úpravou ceníku-tarifů 
2. Prověřit postup jiných měst ve věci navyšování nákladů spojených s nárůstem platů řidičů 

v rámci plateb za MHD. 
 RM č. 64 dne 10.04.2017 od j.č.: 1016/2017/OKS vzala na vědomí rozsah MHD dle 

přiloženého návrhu a schválila pokračovat v krocích pro zahájení upraveného provozu podle 
předložených podkladů. 

 Seminář ZM de 13.4.2017 
 RM č. 66 9.5.2017 pod j.č. 1060/2017/OKS  

A) Navýšení prostředků na zajištění provozu MHD ve výši celkem 1.300.000,- Kč, z toho: 
1. Navýšení příspěvku dopravci MHD sestávající z: 

a. ztráty z provozu MHD pro rok 2016 - ve výši 145 ti. Kč  



 

b. zvýšení příspěvku vyvolané navýšením mezd řidičů/provozních nákladů – 850 
tis. Kč 

c. obnovy odbavovacího zřízení – 100 tis. Kč 
d. dopadu změny linkového vedení pro rok 2017 – 125 tis. Kč  

a to bez úpravy tarifů. 
2. krytí marketingových a propagačních nákladů spojených se změnou linkového vedení a 

jízdních řádů MHD - 80 tis. Kč 
 ZM dne 18.5.2017 – rozpočtové opatření 

 
Návrh řešení 
Viz. návrh dodatku 
 
Varianty návrhu usnesení 
Neschválit 
 
Doporučení předkladatele  
Doporučuji schválit usnesení na základě výše uvedeného ve znění dle návrhu. 
 
 
Stanoviska  
 
 



Dodatek č 12 ke smlouvě „O zajištění provozu městské autobusové dopravy ve Žďáře nad Sázavou a příspěvku na tyto 
služby“, str. 1 

 

Dodatek č. 12 
ke smlouvě „O zajištění provozu městské autobusové dopravy ve Žďáře nad Sázavou a 

příspěvku na tyto služby“, uzavřené dne 1.12.2009 na období od 1.1.2010 od 31.12.2019 ve znění 
jejích dodatků  

mezi   
 

1. Město Žďár nad Sázavou 
 Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou  
 IČO: 00295841 
 DIČ: CZ00295841  
 Bankovní spojení:  
  
 Statutární zástupce : Mgr. Zdeněk Navrátil, starosta města 
 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou:  
   
  
 dále jen „odběratel“ 

 
2. ZDAR, a.s. 
 Sídlem: Jihlavská 759/4, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 IČO: 46965815 
 DIČ: CZ 46965815   
 Bankovní spojení:  
  
 Statutární zástupce:  Ing. Richard Latislav, generální ředitel a předseda představenstva 
     Ing. Ivo Žatečka, člen představenstva 
 Zapsán v OR spisová značka B 889 vedená u Krajského soudu v Brně  
 dále jen „dodavatel“ 

 
 
 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 
 
 

Smluvní strany uzavřely dne 1.12.2009 smlouvu „O zajištění provozu městské autobusové 
dopravy ve Žďáře nad Sázavou a příspěvku na tyto služby“ a dne 28.12.2010 smluvní strany 
uzavřely k této smlouvě dodatek č. 1, dne 25.7.2011 dodatek č. 2, dne 15.12.2011 dodatek č. 3, dne 
9.1.2012 dodatek č. 4, dne 14.1.2013 dodatek č. 5, dne 16.12.2013 dodatek č. 6, dne 30.12.2013 dodatek 
č. 7, dne 22.12.2014 dodatek č. 8, dne 30.6.2015 dodatek č. 9, dne 30.12.2015 dodatek č. 10 a dne 
22.12.2016 dodatek č. 11  

 

 (dále jen „smlouva“). 
 

Čl. II 

Změna smlouvy 
 
 

1. Dle čl. III. Rozsah zajištění městské hromadné dopravy – Městská hromadná doprava (MHD) ve Žďáře 
nad Sázavou bude MHD dodavatelem od 1.7.2017 zajišťována dle připravovaných změn licencí na 



Dodatek č 12 ke smlouvě „O zajištění provozu městské autobusové dopravy ve Žďáře nad Sázavou a příspěvku na tyto 
služby“, str. 2 

 

provozování městské linkové osobní dopravy na příslušných linkách a v souladu s příslušnými platnými 
a schválenými jízdními řády  v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku a v následujícím období dle  
pozdějších schválených změn. 

2. Dle čl VI. Výše a způsob vyplácení příspěvku na MHD se smluvní strany dohodly, že odběratel 
poskytne dodavateli na rok 2017 účelový příspěvek na provozování MHD vč. pořízení investic ve výši 
7.720.000,- Kč dle přílohy č. 2 tohoto dodatku.   

 
 
 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 
 
2. Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usneseními Rady města Žďár nad Sázavou přijatým na její 67. 

schůzi konané dne 22.5.2017 pod čj. usnesení 1077/2017/OKS. 
 
3. Tento dodatek byl vyhotoven ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž odběratel obdrží 1 a 

dodavatel 1. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
5. Dodavatel dále souhlasí s tím, že ze strany odběratele bude, resp. může být, při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejněn tento dodatek a celá smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se 
této smlouvy a jejího plnění. 

 
6. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 
registru smluv), povinnost tento dodatek a smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany dále prohlašují, že smlouva a dodatek neobsahuje obchodní tajemství.  

 
7. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
8. Nedílnou součástí dodatku jsou: 

Příloha č.1 – Úprava linek MHD 

Příloha č. 2 – Příspěvek 2017 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou Ve ……………………  
dne: ……………………… dne: ………………………….. 
 
 
Za odběratele: Za dodavatele: 
 
 
 
    ……………………………………  …………………………………… 
 Mgr. Zdeněk Navrátil   
 starosta 



Úprava linek MHD 
 
Linka 1:  
tam:  (HETTICH) – nádraží –  (ŽĎAS) – Okružní – Brodská, obch. domy – Žižkova –  (Vnitřní) – Bezručova – Zámek – 

TOKOZ 
zpět:   analogicky opačně 
 

 

‐ spoje této linky se doplňují se spoji linky 7  
‐ spoj s odjezdem v 22:15 od HETTICHu nově i přes Okružní ulici, Klafar 

a ZR 2 
‐ spoj s odjezdem v 5:23 od TOKOZu se bude doplňovat se spoji linek 3 a 9, 

čímž se zajistí plošný svoz zaměstnanců HETTICHu z celého města 
(s výjimkou východní části ZR 7) na ranní směnu (na rozdíl od dnešní 
situace) 

‐ k zajíždění na zastávku Libušínská by nemuselo docházet, pokud by byla 
k dispozici zastávka na Dolní ulici 

 
 
Linka č. 1  (HETTICH) – nádraží – (ŽĎAS) – ZR 3 – Studentská – ZR 5 – TOKOZ  
 
původní (linka‐spoj)  1A‐17  1A‐7  1A‐13      původní (linka‐spoj) 1A‐4 1A‐16 1A‐18

  X  X  X        X X X
Jihlavská, HETTICH  5:45  14:15  22:15      TOKOZ 5:23
Autobusové nádraží  5:47  14:18  22:17      Zámek 5:24
Strojírenská, u Hajčmanů    14:20  22:19      Bezručova, u pily 5:26
Strojírenská, ŽĎAS    14:23        Bezručova, stadion 5:27
Libická    14:25  22:21      Květná 5:29
Okružní, horní    14:26  22:23      Vnitřní 5:31
Okružní, rozc. Hamry    14:28  22:25      Studentská 
Okružní, dolní    14:29  22:26      Libušínská 
Libická    14:30  22:27      Sázavská 5.34
Sázavská    14:31  22:28      Libická 5:36
Libušínská    14:32  22:29      Okružní, horní 
Studentská    14:34  22:31      Okružní, rozc. Hamry 
Vnitřní    14:36  22:33      Okružní, dolní 
Květná    14:37  22:34      Strojírenská, ŽĎAS 5:39
Bezručova, stadion    14:38  22:35      Strojírenská, u Hajčmanů 5:40
Bezručova, u pily    14:39  22:36      Autobusové nádraží 5:42 14:05 22:10
Zámek    14:41        Jihlavská, HETTICH 5:44 14:09 22:13

TOKOZ    14:44       

 
X  jede v pracovní dny 



Linka 2:  
tam:  Nádraží – náměstí – Studentská – Vnitřní – Bezručova – Zámek – TOKOZ – Pilská nádrž 
zpět:   Pilská nádrž – TOKOZ – Zámek – Bezručova – Vnitřní – Studentská – náměstí – Nádraží 
 

 

‐ bude se jednat o periodickou linku, spoje budou vedeny po 60 minutách  
‐ nahradí spoje původních linek 2A a 2B, trasou odpovídá stávající lince 2A 
‐ spolu s linkou 5 bude nově zajištěno jednosměrné spojení mezi 

poliklinikou a severní částí města (Žďár 2 a Žďár 5) s 30 minutovým 
intervalem 

‐ jako náhrada za zastávku Zámek v ranních a večerních hodinách může 
sloužit zastávka Sychrova linky 5 (délka chůze mezi zastávkami 350 metrů) 

‐ otevírací doba pro návštěvu expozic v zámku je mimo pondělí denně 
od 9:00 do 17:00, což uvedená nabídka spojů pokrývá 

‐ podle sčítání (říjen 2010) vybrány páry spojů s největší poptávkou 
na úseku Zámek – Pilská nádrž (ostatní lze pokrýt linkou 5) 

 

Linka č. 2  nádraží – ZR 3 – Studentská – ZR 5 – Zámek – Pilská nádrž  
 
původní (linka‐spoj)  1A‐1  2A‐1  2A‐3  2A‐5  2A‐7  2A‐9 2A‐11 2A‐13 2A‐15 Jede sezóna

  X        99 99
Autobusové nádraží  5:05  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20 14:20 15:20 16:20 18:20 20:20 
Jihlavská, ZDAR  5:07  9:22  10:22  11:22  12:22  13:22 14:22 15:22 16:22 18:22 20:22 
Brněnská, Nákupní park    9:24  10:24  11:24  12:24  13:24 14:24 15:24 16:24 18:24 20:24 
Brněnská, policie  5:08  9:25  10:25  11:25  12:25  13:25 14:25 15:25 16:25 18:25 20:25 
Horní  5:09  9:26  10:26  11:26  12:26  13:26 14:26 15:26 16:26 18:26 20:26 
Havlíčkovo náměstí  5:11  9:28  10:28  11:28  12:28  13:28 14:28 15:28 16:28 18:28 20:28 
Studentská  5:13  9:30  10:30  11:30  12:30  13:30 14:30 15:30 16:30 18:30 20:30 
Vnitřní  5:14  9:31  10:31  11:31  12:31  13:31 14:31 15:31 16:31 18:31 20:31 
Květná  5:15  9:32  10:32  11:32  12:32  13:32 14:32 15:32 16:32 18:32 20:32 
Bezručova, stadion  5:16  9:33  10:33  11:33  12:33  13:33 14:33 15:33 16:33 18:33 20:33 
Bezručova, u pily  5:18  9:35  10:35  11:35  12:35  13:35 14:35 15:35 16:35 18:35 20:35 
Zámek  5:20  9:37  10:37  11:37  12:37  13:37 14:37 15:37 16:37 18:37 20:37 
TOKOZ  5:22  9:39  10:39  11:39  12:39  13:39 14:39 15:39 16:39 18:39 20:39 
Pilská nádrž    9:40  10:40  11:40  12:40  13:40 14:40 15:40 16:40 18:40 20:40 

 
původní (linka‐spoj)  2A‐4  2A‐8  2A‐10  2A‐12  2A‐14 2A‐16 2B‐8 2A‐18 2A‐20 Jede sezóna 

  X 10        99 99 
Pilská nádrž    9:42  10:42  11:42  12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 18:42 20:42 
TOKOZ  7:10  9:43  10:43  11:43  12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 18:43 20:43 
Zámek  7:12  9:45  10:45  11:45  12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 18:45 20:45 
Bezručova, u pily  7:14  9:47  10:47  11:47  12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 18:47 20:47 
Bezručova, stadion  7:16  9:49  10:49  11:49  12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 18:49 20:49 
Květná  7:17  9:50  10:50  11:50  12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 18:50 20:50 
Vnitřní  7:18  9:51  10:51  11:51  12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 18:51 20:51 
Studentská  7:19  9:52  10:52  11:52  12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 18:52 20:52 
Havlíčkovo náměstí  7:21  9:54  10:54  11:54  12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 18:54 20:54 
Horní  7:23  9:56  10:56  11:56  12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 18:56 20:56 
Brněnská, policie                 
Brněnská, Nákupní park    9:59  10:59  11:59  12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 18:59 20:59 
Jihlavská, ZDAR  7:25  10:01  11:01  12:01  13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 19:01 21:01 
Autobusové nádraží  7:27  10:03  11:03  12:03  13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 19:03 21:03 

 
  spoj jede jiným směrem 
 10  jede ve dnech školního vyučování 
 99  jede sezónu ‐ v období 1.6 – 30.9 



Linka 3:  
tam:  (HETTICH) – Nádraží – Strojírenská/Nádražní – Brodská – Bezručova – Vejmluvova – Bezručova – Vnitřní – 

Neumannova – Jamská – HETTICH – Nádraží 
zpět:   analogicky opačně, pouze průjezd smyčkou Nová – Sychrova je odlišný (pouze jednosměrný) 
 

 

‐ vedení linky 3 je podobné jako u současné linky 3C, pouze je navíc 
obslužnost smyčky Nová – Sychrova, kde nyní je zajištěn svoz a rozvoz 
pro průmyslovou zónu Jamská linkou 5 + nově i obslužnost hlavní pošty 

‐ vychází se z předpokladu, že by nebylo efektivní pro spojení mezi touto 
lokalitou (ZR 2) a Jamskou zavádět novou linku (velký nárůst 
vozidlových kilometrů) 
 

 

Linka č. 3  nádraží – ZR 3 – ZR 5 – Studentská – Jamská – HETTICH – nádraží  
3C‐1  nové  3C‐3  3C‐5  nové  původní (linka‐spoj)  nové 3C‐2 3C‐4 nové 5‐29 3C‐6 nové 

X  X  X  X  7    X X X X X X 7 
  6:09        Jihlavská, HETTICH  6:05  

5:11  6:11  13:16  21:16  21:16  Autobusové nádraží  6:03 6:36 14:36 15:36 18:36 22:36 22:36 
5:13  6:13  13:18  21:18  21:18  Nádražní  6:34 14:34 15:34 18:34 22:34 22:34 
5:15  6:15  13:20  21:20  21:20  Dagmarky  6:33 14:33 15:33 18:33 22:33 22:33 
5:16  6:16  13:21  21:21  21:21  Brodská, obch. domy  6:32 14:32 15:32 18:32 22:32 22:32 
5:17  6:17  13:22  21:22  21:22  Žižkova  6:31 14:31 15:31 18:31 22:31 22:31 
5:19  6:19  13:24  21:24  21:24  Bezručova, stadion  6:29 14:29 15:29 18:29 22:29 22:29 
5:20  6:20  13:25  21:25  21:25  Nová        
5:22  6:22  13:27  21:27  21:27  Vejmluvova        
5:24  6:24  13:29  21:29  21:29  Sychrova        
5:26  6:26  13:31  21:31  21:31  Bezručova, u pily  6:27 14:27 15:27 18:27 22:27 22:27 

          Sychrova  6:25 14:25 15:25 18:25 22:25 22:25 

          Vejmluvova  6:23 14:23 15:23 18:23 22:23 22:23 

          Nová  6:21 14:21 15:21 18:21 22:21 22:21 
5:28  6:28  13:33  21:33  21:33  Bezručova, stadion  6:20 14:20 15:20 18:20 22:20 22:20 
5:29  6:29  13:34  21:34  21:34  Květná  6:19 14:19 15:19 18:19 22:19 22:19 
5:31  6:31  13:36  21:36  21:36  Vnitřní  6:18 14:18 15:18 18:18 22:18 22:18 
5:33  6:33  13:38  21:38  21:38  Studentská  6:16 14:16 15:16 18:16 22:16 22:16 
5:35  6:35  13:40  21:40  21:40  Neumannova  6:15 14:15 15:15 18:15 22:15 22:15 
5:37  6:37  13:42  21:42  21:42  Novoměstská  6:14 14:14 15:14 18:14 22:14 22:14 
5:39  6:39  13:44  21:44  21:44  Jamská I  6:12 14:12 15:12 18:12 22:12 22:12 
5:40  6:40  13:45  21:45  21:45  Jamská II  6:11 14:11 15:11 18:11 22:11 22:11 
5:42  6:42  13:47  21:47  21:47  Brněnská  6:09 14:09 15:09 18:09 22:09 22:09 
5:44  6:44  13:49  21:49  21:49  Jihlavská, ZDAR  6:07 14:07 15:07 18:07 22:07 22:07 
5:46  6:46  13:51  21:51  21:51  Jihlavská, HETTICH  6:06 14:06 15:06 18:06 22:06 22:06 
5:47  6:47  13:52  21:52  21:52  Autobusové nádraží  6:05 14:05 15:05 18:05 22:05 22:05 

 
X  jede v pracovní dny 

  spoj jede jiným směrem 
7  spoje jede v neděli 



Linka 4:  
Nádraží – Novoměstská – Studentská – Libušínská – Brodská – Okružní – Strojírenská – Nádraží (jednosměrná linka) 
 

 
 

‐ podobná trasa jako u stávající linky 4B, pouze navíc nové zastávky 
Sázavská a Libická místo zastávek Žižkova a Brodská, obch. domy 

‐ neobsluhována zastávka Libušínská (časové důvody – dojezd na konečnou 
zastávku) 

‐ na rozdíl od stávajících linek 4A a 4B bude nová linka vedena pouze 
v periodě 60 minut (nyní linky 4A a 4B od rána do odpoledne 30 minut),  

‐ periodicky bude doplněna se spoji linky číslo 5, opět s intervalem 
60 minut, takže výsledně bude opět nabídka dvou spojů za hodinu 
(nově i ve večerních hodinách) 

‐ spoj s odjezdem v 7:30 z autobusového nádraží slouží pro přepravu 
studentů (včetně těch, kteří přijedou osobním vlakem) do škol, konkrétně 
na průmyslovku/gymnázium a na Klafárek 

‐ spoj s odjezdem v 5:00 umožňuje přestup na Studentské směr TOKOZ 
linka 2 

Linka č. 4  nádraží – ZR 4 – Libušín – ZR 3 – nádraží  

 
původní (linka‐spoj)  4A‐1  nové  3B‐2  4B‐3  4B‐5  4A‐17 4A‐19 4A‐23 4A‐27 4A‐31 4A‐35 

  X  X   X Ž      X 10
Autobusové nádraží  4:10  5:00  5:10  6:10  7:10  7:30 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 
Jihlavská, ZDAR  4:12  5:02  5:12  6:12  7:12  7:32 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 
Brněnská, policie  4:13  5:03  5:13  6:13  7:13  7:33 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 
Novoměstská  4:15  5:05  5:15  6:15  7:15  7:35 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 
Vodojem, Jamborova  4:17  5:07  5:17  6:17  7:17  7:37 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 
Neumannova  4:19  5:09  5:19  6:19  7:19  7:39 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 
Studentská  4:20  5:10  5:20  6:20  7:20  7:40 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 
Wonkova  4:21  5:11  5:21  6:21  7:21  7:41 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 
Sázavská  4:23  5:13  5:23  6:23  7:23  7:43 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 
Libická  4:25  5:15  5:25  6:25  7:25  7:45 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 
Okružní, horní  4:26  5:16  5:26  6:26  7:26  7:46 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 
Okružní, rozc. Hamry  4:27  5:17  5:27  6:27  7:27  7:47 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 
Okružní, dolní  4:29  5:19  5:29  6:29  7:29  7:49 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 
Strojírenská, u mostu  4:31  5:21  5:31  6:31  7:31  7:51 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 
Strojírenská, u Hajčmanů  4:33  5:23  5:33  6:33  7:33  7:53 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 
Autobusové nádraží  4:36  5:26  5:36  6:36  7:36  7:56 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 

Pokračování 

původní (linka‐spoj)  4B‐7  4B‐9  4B‐11  4B‐13  4B‐15 4A‐59 4A‐63 4A‐67 4A‐71

         
Autobusové nádraží  13:10  14:10  15:10  16:10  17:10 18:10 19:10 20:10 21:10
Jihlavská, ZDAR  13:12  14:12  15:12  16:12  17:12 18:12 19:12 20:12 21:12
Brněnská, policie  13:13  14:13  15:13  16:13  17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Novoměstská  13:15  14:15  15:15  16:15  17:15 18:15 19:15 20:15 21:15
Vodojem, Jamborova  13:17  14:17  15:17  16:17  17:17 18:17 19:17 20:17 21:17
Neumannova  13:19  14:19  15:19  16:19  17:19 18:19 19:19 20:19 21:19
Studentská  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20 18:20 19:20 20:20 21:20
Wonkova  13:21  14:21  15:21  16:21  17:21 18:21 19:21 20:21 21:21
Sázavská  13:23  14:23  15:23  16:23  17:23 18:23 19:23 20:23 21:23
Libická  13:25  14:25  15:25  16:25  17:25 18:25 19:25 20:25 21:25
Okružní, horní  13:26  14:26  15:26  16:26  17:26 18:26 19:26 20:26 21:26
Okružní, rozc. Hamry  13:27  14:27  15:27  16:27  17:27 18:27 19:27 20:27 21:27
Okružní, dolní  13:29  14:29  15:29  16:29  17:29 18:29 19:29 20:29 21:29
Strojírenská, u mostu  13:31  14:31  15:31  16:31  17:31 18:31 19:31 20:31 21:31
Strojírenská, u Hajčmanů  13:33  14:33  15:33  16:33  17:33 18:33 19:33 20:33 21:33
Autobusové nádraží  13:36  14:36  15:36  16:36  17:36 18:36 19:36 20:36 21:36

 
X  jede v pracovní dny      Ž       v pracovní dny zajíždí na zastávku Strojírenská, ŽĎAS 
10  jede ve dnech školního vyučování 



Linka 5:  
Nádraží – Neumannova – Studentská – Vnitřní – Nová – Bezručova – Libušínská – Klafar – Okružní – nádraží 
(jednosměrná linka) 
 

 

‐ bude se jednat o jednosměrnou periodickou linku (výrazné zpřehlednění 
a zpravidelnění, opět spojení nádraží se severem města), spoje budou 
vedeny po 60 minutách 

‐ spoje linky 5 rozvezou cestující od vlaků do ZR 7, ZR 4, části Libušína, ZR 5 
a ZR 2; rozvoz do ZR 3 a na Klafar zajistí periodické spoje linky 8, 
také s periodou 60 minut 

‐ spoje linky 5 svezou cestující k vlakům ze ZR 2, ZR 5, části Libušína, ZR 3 
a části Klafaru (zbývající svoz zajistí periodické spoje linky 8, také s periodou 
60 minut) 

‐ průmyslovou zónu Jamská budou nově obsluhovat linky 3 a 9 
‐ obslužnost zastávky Libušínská je z toho důvodu, že nedochází k obslužnosti 

západní části sídliště Libušín 
‐ linka bude nyní periodická bez přerušení v dopoledním sedle 

 

Linka č. 5  nádraží – ZR 4 – Studentská – ZR 5 – Libušín – Klafar – ZR 3 – nádraží  

 

X  jede v pracovní dny 

   

původní (linka‐spoj)  5‐1  5‐3  5‐5  5‐7  5‐9  nové nové nové 5‐11 5‐13 5‐15 5‐17  5‐19  nové  5‐21 5‐23

  X               
Autobusové nádraží  5:40  6:40  7:40  8:40  9:40  10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40  17:40  18:40  19:40 20:40
Jihlavská, ZDAR  5:42  6:42  7:42  8:42  9:42  10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42  17:42  18:42  19:42 20:42
Brněnská, policie  5:43  6:43  7:43  8:43  9:43  10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43  17:43  18:43  19:43 20:43
Novoměstská  5:45  6:45  7:45  8:45  9:45  10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45  17:45  18:45  19:45 20:45
Neumannova  5:47  6:47  7:47  8:47  9:47  10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47  17:47  18:47  19:47 20:47
Studentská  5:48  6:48  7:48  8:48  9:48  10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48  17:48  18:48  19:48 20:48
Vnitřní  5:49  6:49  7:49  8:49  9:49  10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49  17:49  18:49  19:49 20:49
Květná  5:50  6:50  7:50  8:50  9:50  10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50  17:50  18:50  19:50 20:50
Bezručova, stadion  5:52  6:52  7:52  8:52  9:52  10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52  17:52  18:52  19:52 20:52
Nová  5:53  6:53  7:53  8:53  9:53  10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53  17:53  18:53  19:53 20:53
Vejmluvova  5:55  6:55  7:55  8:55  9:55  10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55  17:55  18:55  19:55 20:55
Sychrova  5:56  6:56  7:56  8:56  9:56  10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56  17:56  18:56  19:56 20:56
Bezručova, u pily  5:58  6:58  7:58  8:58  9:58  10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58  17:58  18:58  19:58 20:58
Bezručova, stadion  5:59  6:59  7:59  8:59  9:59  10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59  17:59  18:59  19:59 20:59
Libušínská  6:00  7:00  8:00  9:00  10:00  11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00  18:00  19:00  19:00 21:00
Žižkova  6:02  7:02  8:02  9:02  10:02  11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02  18:02  19:02  20:02 21:02
Brodská, obch.domy  6:03  7:03  8:03  9:03  10:03  11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03  18:03  19:03  20:03 21:03
Libická  6:05  7:05  8:05  9:05  10:05  11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05  18:05  19:05  20:05 21:05
Okružní, horní  6:07  7:07  8:07  9:07  10:07  11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07  18:07  19:07  20:07 21:07
Okružní, rozc. Hamry  6:08  7:08  8:08  9:08  10:08  11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08  18:08  19:08  20:08 21:08
Okružní, dolní  6:10  7:10  8:10  9:10  10:10  11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10  18:10  19:10  20:10 21:10
Dagmarky  6:11  7:11  8:11  9:11  10:11  11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11  18:11  19:11  20:11 21:11
Nádražní  6:13  7:13  8:13  9:13  10:13  11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13  18:13  19:13  20:13 21:13
Autobusové nádraží  6:15  7:15  8:15  9:15  10:15  11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15  18:15  19:15  20:15 21:15



Linka 6:  
tam:  Nádraží – Brodská, obch. domy – Vodojem – Studentská – Vnitřní – Bezručova – Zelená Hora, hřbitov 
zpět:   analogicky zpět, navíc i 1 spoje úsek Tokoz – Zelená Hora, hřbitov 
 

 

‐ nepředpokládá se změna oproti jízdnímu řádu 2016/7 (pouze drobné 
minutové posuny u jednoho spoje) 

 
Linka č. 6  nádraží – ZR 3 – náměstí – ZR 7 – ZR 5 – Zelená hora, hřbitov – (TOKOZ)  
 
6‐5  6‐1  6‐3  původní (linka‐spoj) 6‐2  6‐8 6‐4 6‐6

X  6+  6+    6+  X X 6+
13:00  13:30  14:25  Autobusové nádraží  14:25  14:25 15:15 15:15
13:02  13:32  14:27  Strojírenská, u Hajčmanů   14:23  14:23 15:13 15:13
13:04  13:34  14:29  Brodská, obch. domy   14:21  14:21 15:11 15:11
13:06  13:36  14:31  Žižkova   14:19  14:19 15:09 15:09
13:08  13:38  14:33  Havlíčkovo náměstí  14:17  14:17 15:07 15:07
13:10  13:40  14:35  Horní   14:15  14:15 15:05 15:05
13:12  13:42  14:37  Novoměstská   14:13  14:13 15:03 15:03
13:14  13:44  14:39  Vodojem, Jamborova  14:11  14:11 15:01 15:01
13:16  13:46  14:41  Neumannova   14:09  14:09 14:59 14:59
13:17  13:47  14:42  Studentská   14:08  14:08 14:58 14:58
13:19  13:49  14:44  Vnitřní   14:06  14:06 14:56 14:56
13:20  13:50  14:45  Květná   14:05  14:05 14:55 14:55
13:21  13:51  14:46  Bezručova, stadion) 14:04  14:04 14:54 14:54
13:22  13:52  14:47  Bezručova, u pily   14:03  14:03 14:53 14:53
13:23  13:53  14:48  Sychrova   14:02  14:02 14:52 14:52
13:25  13:55  14:50  Zelená hora, hřbitov 14:00  14:00 14:50 14:50
13:28      Zámek    13:57 14:47
13:30      Tokoz    13:55 14:45

 
X  jede v pracovní dny 
6+  jede v sobotu a dny pracovního klidu 



Linka 7:  
tam:  nádraží – Brodská, obch. domy – Žižkova – (Vnitřní) – Bezručova – Zámek – TOKOZ 
zpět:   analogicky opačně 
 

 

‐ spoje této linky se doplňují se spoji linky 1 
‐ spoj s odjezdem v 7:30 ze zastávky TOKOZ sveze studenty do ZŠ v ZR 3 a 

případně do středních škol na Klafárku 
spoj s odjezdem od TOKOZu v 14:00 zajistí s výjimkou ZR 7 a části ZR 4 
rozvoz zaměstnanců z ranní směny do celého města, na hlavní poštu a 
k vlakům 

‐ spoj s odjezdem v 6:00 zajistí rozvoz zaměstnanců TOKOZu po noční 
směně + možnost svozu k vlakům 

 
Linka č. 7 (původně 10) nádraží – ZR 3 – Studentská – ZR 5 – TOKOZ  
 
původní (linka‐spoj)  1A‐15  1B‐1  1D‐1  nové  1B‐5  1A‐11

  X  X  X 10  X 10  X  X
Autobusové nádraží  4:35  5:20  7:00  7:18  13:27 21:20
Strojírenská, u Hajčmanů  4:37  5:22  7:02  7:20  13:29 21:22
Brodská, obch. domy  4:38  5:23  7:03  7:22  13:30 21:24
Žižkova  4:39  5:24  7:04  7:23  13:31 21:26
Studentská            21:28
Vnitřní            21:29
Květná            21:30
Bezručova, stadion  4:41  5:26  7:06  7:25  13:33 21:31
Bezručova, u pily  4:42  5:27  7:07  7:26  13:34 21:33
Zámek  4:44  5:29  7:08  7:28  13:36 21:35
TOKOZ  4:45  5:30  7:09  7:30  13:37 21:37

 
původní (linka‐spoj)  1A‐2  2B‐2  nové  1B‐2  1A‐14 1B‐6

  X  X  X 10  X  X X
TOKOZ  4:50  6:00  7:30  14:00  22:00
Zámek  4:52  6:02  7:32  14:01  22:01
Bezručova, u pily  4:54  6:04  7:34  14:03  22:03 22:42
Bezručova, stadion  4:55  6:05  7:35  14:04  22:04 22:43
Květná  4:56  6:06  7:36  14:06  22:05 
Vnitřní  4:57  6:07  7:37  14:07  22:06 
Studentská  4:59  6:09  7:39  14:09  22:07 
Žižkova  5:01  6:11  7:41  14:11  22:09 22:45
Brodská, obch. domy  5:03  6:13  7:43  14:13  22:11 22:47
Strojírenská, u Hajčmanů  5:05  6:15  7:45  14:15  22:13 22:49
Autobusové nádraží  5:07  6:17  7:47  14:17  22:15 22:50

 
X  jede v pracovní dny 
10  jede ve dnech školního vyučování 
  spoj jede jiným směrem 

 



Linka 8:  
Nádraží – Strojírenská – Okružní – Brodská, obch. domy – Libušínská – Studentská – Novoměstská – (Nákupní park) – 
Nádraží (jednosměrná linka) 
 

 

‐ podobná trasa jako u stávající linky 4C, navíc nová zastávka Libická, 
nově zajíždění na Klafar a k Nákupnímu parku 

‐ linka 8 vedena v periodě 60 minut  
‐ posunutý odjezd z nádraží umožní přestup z osobních vlaků a z rychlíků 

spoje linky 8 rozvezou cestující od vlaků po jižní polovině města 
(kromě sídliště ZR 5 a ZR 2), dřívější obslužnost ZR 4 a ZR 7 zajistí periodické 
spoje linky 5, také s periodou 60 minut 

‐ spoje linky 8 svezou cestující k vlakům ze středu města a ze ZR 4 a ZR 7 
(zbývající svoz zajistí periodické spoje linky 5, také s periodou 60 minut)  

 

Linka č. 8 nádraží – ZR 3 – Libušín – ZR 4 – nádraží 

 
původní (linka‐spoj)  4A‐3  4A‐9  4A‐13  4C‐1  4C‐3  4C‐5 4C‐7 4C‐9 4C‐11

  X  X     
Autobusové nádraží  4:40  5:40  6:40  7:40  8:40  9:40 10:40 11:40 12:40
Strojírenská  4:42  5:42  6:42  7:42  8:42  9:42 10:42 11:42 12:42
Strojírenská, u mostu  4:45  5:45  6:45  7:45  8:45  9:45 10:45 11:45 12:45
Libická  4:47  5:47  6:47  7:47  8:47  9:47 10:47 11:47 12:47
Okružní, horní  4:49  5:49  6:49  7:49  8:49  9:49 10:49 11:49 12:49
Okružní, rozc. Hamry  4:50  5:50  6:50  7:50  8:50  9:50 10:50 11:50 12:50
Okružní, dolní  4:52  5:52  6:52  7:52  8:52  9:52 10:52 11:52 12:52
Libická  4:54  5:54  6:54  7:54  8:54  9:54 10:54 11:54 12:54
Sázavská  4:55  5:55  6:55  7:55  8:55  9:55 10:55 11:55 12:55
Libušínská  4:58  5:58  6:58  7:58  8:58  9:58 10:58 11:58 12:58
Wonkova  5:00  6:00  7:00  8:00  9:00  10:00 11:00 12:00 13:00
Studentská  5:01  6:01  7:01  8:01  9:01  10:01 11:01 12:01 13:01
Neumannova  5:03  6:03  7:03  8:03  9:03  10:03 11:03 12:03 13:03
Novoměstská  5:05  6:05  7:05  8:05  9:05  10:05 11:05 12:05 13:05
Brněnská, Nákupní park       8:09  9:09  10:09 11:09 12:09 13:09
Jihlavská, ZDAR  5:09  6:09  7:09  8:11  9:11  10:11 11:11 12:11 13:11
Autobusové nádraží  5:10  6:10  7:10  8:12  9:12  10:12 11:12 12:12 13:12

pokračování 

původní (linka‐spoj)  4A‐41  4A‐45  4C‐13  4C‐15  4C‐17 4C‐19 4C‐21 4C‐23

         
Autobusové nádraží  13:40  14:40  15:40  16:40  17:40 18:40 19:40 20:40
Strojírenská, u Hajčmanů  13:42  14:42  15:42  16:42  17:42 18:42 19:42 20:42
Strojírenská, u mostu  13:45  14:45  15:45  16:45  17:45 18:45 19:45 20:45
Libická  13:47  14:47  15:47  16:47  17:47 18:47 19:47 20:47
Okružní, horní  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49 18:49 19:49 20:49
Okružní, rozc. Hamry  13:50  14:50  15:50  16:50  17:50 18:50 19:50 20:50
Okružní, dolní  13:52  14:52  15:52  16:52  17:52 18:52 19:52 20:52
Libická  13:54  14:54  15:54  16:54  17:54 18:54 19:54 20:54
Sázavská  13:55  14:55  15:55  16:55  17:55 18:55 19:55 20:55
Libušínská  13:58  14:58  15:58  16:58  17:58 18:58 19:58 20:58
Wonkova  14:00  15:00  16:00  17:00  18:00 19:00 20:00 21:00
Studentská  14:01  15:01  16:01  17:01  18:01 19:01 20:01 21:01
Neumannova  14:03  15:03  16:03  17:03  18:03 19:03 20:03 21:03
Novoměstská  14:05  15:05  16:05  17:05  18:05 19:05 20:05 21:05
Brněnská, Nákupní park  14:09  15:09  16:09  17:09  18:09   
Jihlavská, ZDAR  14:11  15:11  16:11  17:11  18:11 19:09 20:09 21:09
Autobusové nádraží  14:12  15:12  16:12  17:12  18:12 19:10 20:10 21:10

X  jede v pracovní dny      spoj jede jiným směrem 



Linka 9:  
tam: Nádraží – Okružní – Klafar – Libušínská – náměstí – Jamská – nádraží 
zpět: analogicky zpět 

 

‐ tato linka se doplňuje s linkou 3 
‐ úkolem jako u linky 3 je svoz a rozvoz pracovníků firmy HETTICH 

a průmyslové zóny Jamská, a to především vůči ZR, Okružní a částečně  
Klafaru 

 
Linka č. 9  nádraží – ZR 3 – Klafar – Libušínská – Jamská – HETTICH – nádraží  
 

      původní (linka‐spoj)    

X  X  X    X  X  X
5:23  13:23  21:23  Autobusové nádraží 6:39  14:39 22:39
5:25  13:25  21:25  Strojírenská, u Hajčmanů  6:38  14:38 22:38
5:27  13:27  21:27  Strojírenská, u mostu 6:36  14:36 22:36
5:29  13:29  21:29  Libická      
5:30  13:30  21:30  Okružní, horní      
5:32  13:32  21:32  Okružní, rozc. Hamry     
5:34  13:34  21:34  Okružní, dolní  6:34  14:34 22:34

      Okružní, rozc. Hamry 6:32  14:32 22:32

      Okružní, horní  6:30  14:30 22:30

      Libická  6:29  14:29 22:29
5:36  13:36  21:36  Strojírenská, u mostu 6:27  14:27 22:27
5:38  13:38  21:38  Strojírenská, u Hajčmanů  6:25  14:25 22:25
5:37  13:37  21:37  Autobusové nádraží 6:24  14:24 22:24
5:40  13:40  21:40  Jihlavská, HETTICH  6:21  14:21 22:21
5:41  13:41  21:41  Jihlavská, ZDAR  6:19  14:19 22:19
5:42  13:42  21:42  Brněnská  6:17  14:17 22:17
5:44  13:44  21:44  Jamská II  6:15  14:15 22:15
5:45  13:45  21:45  Jamská I  6:14  14:14 22:14
5:47  13:47  21:47  Brněnská  6:11  14:11 22:11
5:48  13:48  21:48  Jihlavská, ZDAR  6:10  14:10 22:10
5:50  13:50  21:50  Autobusové nádraží 6:08  14:08 22:08

X  jede v pracovní dny 

  spoj jede jiným směrem  
 



Příloha č. 2 
 
 
 
 
 

VI. Výše a způsob vyplácení příspěvku na MHD 
 
Výše účelového příspěvku vychází z rozsahu schválených jízdních řádů a je stanovena             
v  rozpočtu města pro daný rok.   
Odběratel poskytne dodavateli na rok 2017 účelový příspěvek na provozování MHD                
vč. pořízení investic v celkové částce max. 7,720.000,- Kč následovně: 
 
 leden     550.000,- Kč  
 únor   550.000,- Kč  
 březen   550.000,- Kč  
 duben     550.000,- Kč  
 květen   550.000,- Kč  již uhrazeno 
 červen     700.000,- Kč 
 červenec   700.000,- Kč 
 srpen     700.000,- Kč 
 září   700.000,- Kč 
 říjen     700.000,- Kč 
 listopad   700.000,- Kč 
 prosinec    770.000,- Kč 

 celkem                                         7,720.000,- Kč 
 


	RM 67_22_5_2017_1078_2017_oKS MHD dodatek 12 bou
	RM 67_22_5_2017_1078_2017_oKS MHD dodatek 12
	Scan 001
	RM 67_22_5_2017_1078_2017_oKS MHD dodatek 12
	Dodatek č 12 MHD
	Úprava linek MHD A
	Upravený_příspěvek_2017




